
МИНОБРНАУКЙ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение

высшего образования
"ВОЛГОГРАДСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ
ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ"

(ВолгГТУ)

11

ПРИКАЗ
Волгоград

апреля 20 24

№ 130

О победителях конкурсов на лучшие проекты I
научных исследований, выполняемые
магистрантами и молодыми учеными
университета в 2024-2025 гг.

В соответствии с приказом ректора № 124 от 18.03.2024 г. и протоколом № 2 от
11.04.2024 г. заседания конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора заявок,

поданных на ««Конкурс на лучшие проекты научных исследований, выполняемые
обучающимися по образовательным программам высшего образования - программам

магистратуры в ВолгГТУ («Магистранты») в 2024-2025 гг.» и «Конкурс на лучшие проекты

научных исследований, выполняемые молодыми учеными ВолгГТУ в 2024-2025 гг.»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать победителями конкурса на лучшие проекты научных исследований.
выполняемые молодыми учеными ВолгГТУ в 2024-2025 гг. по категории «Аспиранты»

следующих молодых ученых:

Номер в
рейтинге

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

И

12

№
заявки

7

9

26

16

22

36

33

39

10

37

21

28

ФИО аспиранта

Муругов Дмитрий Александрович

Гребнев Данил Юрьевич

Пичугин Александр Михайлович

Шаповалова Дарья Александровна

Шемелюнас Сергей Сергеевич

Кузнецов Сергей Александрович

Ветлицын Михаил Юрьевич

Коробейников Георгий Владимирович

Нелюбова Анна Васильевна

Баринов Владислав Валерьевич

Назаров Константин Романович

Быков Денис Сергеевич

Кафедра

СП

лп
ФАХП

ФАХП

АПП

МВ

АПП

ХТПЭ

ДПМ

СМ

ЦТУАС
(ИАиС)

ФАХП

ФИО научного
руководителя

Лысак В. И.

Кидалов Н.А.

Алыкова Е.А.

Новаков И. А.

Яковлев А. А.

Шморгун В. Г.

Шаронов Н,Г.

Ваг-шев М.А.

ЖогаВ.В,

Захаров И.Н.

Садовникова Н.П.

Шулевич Ю.В.

Средний
балл

экспертизы

98,5
96,5
95,5
90
90
89

86,5
86
86
85

80

76,5



2. Считать победителями конкурса на лучшие проекты научных исследований,

выполняемые молодыми учеными ВолгГТУ в 2024-2025 гг. но категории «Соискатель»

следующих молодых ученых:

Номер в
рейтинге

1

2

3

4

№
заявки

34

2

13

'12

ФИО соискателя

Кириличев Михаил Владимирович

Сарбаев Дмитрий Сергеевич

Гладких Борис Павлович

Разваляева Анастасия Владимировна

Кафедра

ТМ

ТЭРА

ВПИ

тоне

ФИО научного
руководителя

Зюбан Н.А.

Балакина Е.В.

Бутов Г.М.

Мохов В.М.

Средний
балл

экспертизы

99,5
95

94,5
94

3. Считать победителями конкурса на

выполняемые молодыми учеными ВолгГТУ

кандидат наук» следующих молодых ученых:

лучшие проекты научных исследований.

в 2024-2025 гг. по категории «Молодой

Номер в
рейтинге

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

№
заявки

14

15

19

3

18

б

8

24

5

20

ФИО аспиранта

Белова Наталья Владимировна

Мирошкин Николай Юрьевич

Кузнецов Семен Павлович

Сергиенко Иван Васильевич

Заправдина Дарья Михайловна

Дикарев Павел Владимирович

Авдегок Данила Никитович

Бочков Максим Иванович

Крюкова Дарья Алексеевна

Бочкарев Евгений Сергеевич

Кафедра

мтлп
МиТЛП

ВПИ

ТЭРА

ОХ

эт
эт

Строймех
(ИАиС)

ВПИ

ТВВМ

ФИО научного
руководителя

Кидало в Н.А.

Кидалов Н.А.

Носенко В. А.

Балакина Е.В.

Бурмистров В. В.

Шилин А . Н .

Ш и л и н А.Н.

Игнатьев А. В.

Новопольцева О.М.

Тужи кои О. О.

Средний
балл

экспертизы

99,5
99
92

90,5
90
89

87,5

87,5

87
85,5

4. Считать победителями конкурса на лучшие проекты научных исследований,

выполняемые обучающимися по образовательным программам высшего образования ---•

программам магистратуры в ВолгГТУ («Магистранты») в 2024-2025 гг.» следующих
магистрантов:

Номер в
рейтинге

1

2

№
заявки

1

32

ФИО магистранта

Уржумов Данил Александрович

Каменев Юрий Николаевич

Кафедра

ВПИ

хтпэ

ФИО научного
руководителя

Кочетков В. Г.

Борисов С. В.

Ср

экс г
балл
исртн

85

85

5. Управлению науки и инноваций до 11.04.2024 года оповестить победителей о

результатах конкурсов опубликовав на сайте университета.

6. Управлению науки и инноваций до 18.04.2024 года в соответствии с положениями

о конкурсах заключить с победителями договора на выполнение научных исследований.

7. Начальнику ФЭУ Зайцевой И.М. предусмотреть в смете расходов средств
программы развития ВолгГТУ «Приоритет 2030» и собственных средств университета
расходы на финансирование проектов-победителей конкурсов в 2024-2025 гг.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на первого проректора
университета Кузьмина С.В.

Ректор университета А.В. Навроцкий



Визы:

Научный руководитель (председатель комиссии)
С.В.Кузьмин

Начальник УНиМ (зам. председателя комиссии)
Н.А. Кидалов

Исполнительный директор Программы
развития №ы^^$^{риори'тет: 2030»

. Гуревич

И.М. Зайцева

Начддёник УПиИО
Я.В. Волкова


